
残暑もようやく和らぎましたが、皆様にはますますご健勝のこととお喜び申し上げます。

　さて本年も、会員の皆様、同窓会関係者の皆様の多大なご支援、ご協力をいただき、同総

会誌「巨鼇」を刊行させていただきました。多数の方々から投稿いただき、豊かな内容とな

りました。ごゆっくりとお楽しみください。

なお、来年度以降の「巨鼇」編集に資するため、本号の読後感想、編集方針に対する提言

等がございましたら、ＦＡＸまたは支部ホームページ等からご意見いただければ幸いです。

さて支部では、本年も「都ホテルニューアルカイック」で総会を開催致します。

昨年はピアニスト 萩原謠遥子（昭46卒）とプロ歌手対馬一誠（徳間ジャパン）による

「二人のビッグショー」や、くじ引き大会で盛り上がりました。

本年は、作家芦原すなお氏（昭43卒、「青春デンデケデケデケ」で直木賞受賞）が率いる

バンド「ザ・ロッキングホースメン」の演奏が予定されています。

皆さん、是非ともご出席いただきますようご案内申し上げます。

1 . 巨鼇22号発刊のお知らせ

表紙 ： 本年も矢野浩さん（昭36卒）の絵「琴弾公園の松」を掲載させて頂きました。

内容 ： 母校校長、クラブ顧問、知事、市長など故郷の方々からのメッセージ

： ふるさとの思い出や歴史をたどったエッセイなど

： 故郷や関西で頑張っているＯＢの投稿や取材記事

： 短歌ほか文芸作品、同窓会報告 など

２ . 支部総会及び懇親会

日時 ： 平成30年11月10日(土)、午前11時より

場所 ： ｢都ホテルニューアルカイック｣（阪神尼崎駅近く）

詳しくは同封の「総会及び懇親会のご案内」をご覧下さい。　

出欠のご通知は、はがきのほか、ＦＡＸやＥメール・ＨＰからの発信もできます。

３ . ご協力のお礼

「巨鼇」発行に際しましては、本年も支部会員以外の皆様から多数の投稿を頂戴

し、充実した内容となりました。ありがとうございました。広告やご寄付につき

ましても、全国多数の皆様からご協力頂きました。併せてお礼申し上げます。

ご芳志は「巨鼇」の発行費用や支部活動費として、大切に使わせて頂きます。

また、昨秋の支部総会の抽選会には、多数の皆様から賞品をご提供頂き、大変な

盛り上がりとなりました。ありがとうございました。お礼申し上げます。

これからも末長く、ご支援・ご協力を賜りますよう、お願い申し上げます。

末筆ながら、皆様のご健勝を心よりお祈り申し上げます。

平成30年９月

観一高同窓会京阪神支部

会　 長　 片 桐 　 　陽

幹事長　 　高 橋　憲 一
③

観一高同窓会京阪神支部

「巨鼇22号」発刊と「30年度総会」開催のご案内

記


